Kupující PŘEDMĚT KOUPĚ za uvedenou kupní cenu od prodávajícího kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví. 

Čl. IV. 
Kupní cena a způsob její úhrady 

4.1. Kupní cena za PŘEDMĚT KOUPĚ včetně jeho součástí a příslušenství byla sjednána mezi 
prodávajícím a kupujícím a činí částku ve výši 225 000 000,- Kč (slovy: dvěstědvacetpětmilionů korun 
českých) bez DPH.  

Smluvní strany konstatují, že při prodeji uplatní režim přenesené daňové povinnosti v souladu 
s ustanoveními § 92d a § 56 odst. 6 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Prodávající a kupující se dále dohodli na tom, že správní poplatek spojený s návrhem na zahájení 
řízení o vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí ve výši 2 000,- Kč (slovy: 
dvatisíce korun českých) uhradí kupující. 

Celková cena hrazená prodávajícímu činí částku ve výši 225 002 000,- Kč (slovy: 
dvěstědvacetpětmilionůdvatisíce korun českých). 

4.2. Kupující zaplatil celkovou cenu ve výši 225 002 000,- Kč na účet prodávajícího uvedený v záhlaví 
této smlouvy, a to před podpisem  této smlouvy, nejpozději ve lhůtě do 3 měsíců ode dne doručení 
této smlouvy k podpisu kupujícího.

[...]

Obvyklá cena  

Obvyklou cenu pozemků p.č. 718, p.č. 720 se stavbou č.p. 197 a p.č. 721 se stavbou č.p. 196, 
vše v k.ú. Trnitá, obci Brno, okres Brno-město, Jihomoravský kraj, určuji ke dni 12.12.2024 po 
přiměřeném zaokrouhlení ve výši: 

225 000 000,- Kč 
(slovy:  dvě stě dvacet pět milionů korun českých). 

Uvedená cena je bez DPH. 

6.4 Podmínky správnosti závěru, případné skutečnosti snižující jeho přesnost 

a) Podmínky správnosti závěru 

Zpracovatel prohlašuje, že ocenění bylo vypracováno v souladu s následujícími předpoklady a

[...]

721, jehož součástí je stavba č.pop. 196, včetně součástí a 
příslušenství, zapsáno na LV č. 10001, katastrální území Trnitá, obec Brno, vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, za uvedených podmínek, k datu ocenění činí: 

80 865 000,00 Kč (konečná cena)  

(slovy: osmdesát miliónů osm set šedesát pět tisíc korun českých) 

Obvyklá cena nemovitých věcí – pozemku parc.č. 718 a pozemku parc.č. 720, jehož součástí je stavba č.pop. 197, 
včetně součástí a příslušenství, zapsáno na LV č. 10001, katastrální území Trnitá, obec Brno, vedeném u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, za uvedených podmínek, k datu ocenění činí: 

53 800 000,00 Kč (konečná cena)  

(slovy: padesát tři miliónů osm set tisíc korun českých) 

Obvyklá cena nemovitých věcí – pozemku parc.č. 718 a pozemků parc.č. 720 a parc.č. 721, jejichž součástí jsou stavby 
bytových domů č.pop. 196 a 197, včetně součástí a příslušenství, zapsáno na LV č. 10001, katastrální území Trnitá, 
obec Brno, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, za uvedených 
podmínek, k datu ocenění činí: 

134 665 000,00 Kč (konečná cena)  

(slovy: sto třicet čtyři miliónů šest set šedesát pět tisíc korun českých) 

6.3. Podmínky správnosti závěru 

Uvedená obvyklá cena je určena výhradně za níže uvedených podmínek:  

• Nemovité věci nejsou zatíženy žádnou právní vadou (nevýhodným dlouhodobým nájemním vztahem, pachtovním, 
předkupním či jinou právní vadou), jež nebyly znalci sděleny a nejsou evidovány v KN.